
.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune .trieste.it
partita iva 00210240321

AREA INNOVAZIONE, TURISMO E SVILUPPO ECONOMICO

SERVIZIO ATTIVITA` ECONOMICHE E TURISMO

Determinazione n. 5425 / 2018   SERVIZIO ATTIVITA` ECONOMICHE E TURISMO

Prot. corr. n. 77/VA/86-18/7 (8414)

OGGETTO:  servizio  di  realizzazione  dello  spettacolo  musicale  che  animerà  l’evento 
pubblico “CAPODANNO IN PIAZZA” in programma nell’area pedonale di piazza dell’Unità 
d’Italia il 31 dicembre 2018.  CIG ZF8259A311.  Procedura MEPA 2111978. Nomina della 
commissione giudicatrice.  

IL DIRETTORE DI SERVIZIO

Premesso  che  con  determina  dirigenziale  n.  3110/2018  dd.  07.11.2018,     è   stata 
indetta la gara per l'affidamento del servizio di realizzazione dello spettacolo musicale che 
animerà l’evento pubblico “CAPODANNO IN PIAZZA” in programma nell’area pedonale di 
piazza   dell’Unità   d’Italia   il   31   dicembre   2018,   da   aggiudicarsi   mediante  procedura 
negoziata   da   espletarsi   tramite   RdO   attraverso   la   piattaforma   web   MEPA 
www.acquistinrete.it,   con   applicazione   del   criterio   dell'offerta   economicamente   più 
vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto tra qualità e prezzo, ai sensi degli 
artt. 36,   punto 2, lettera a,   e 95 del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 – Codice dei contratti 
pubblici;

preso atto che il termine finale, indicato nel bando di gara, per il ricevimento delle 
offerte   di   cui   alla   procedura   pubblicata   sul   portale   MEPA   www.acquistinretepa.it   n° 
2111978 era il 19 novembre 2018 alle ore 13.00;

dato atto che entro tale data  è pervenuta complessivamente 1 (una) offerta per il 
servizio   di   cui   trattasi   e   che   risulta   necessario   procedere  alla   valutazione   dell’offerta 
tecnica   riscontrando   l’idoneità  della   proposta  ai   sensi  di  quanto  previsto  al   paragrafo 
“PROCEDURA DI GARA – Criterio di Aggiudicazione” della Lettera di Invito relativa alla 
procedura;

Determinazione n. 5425 / 2018



.

considerato  che   la   valutazione   delle   offerte   tecniche/economiche   deve   essere 
effettuata   da   apposita   commissione   giudicatrice,   da   nominarsi   successivamente   alla 
scadenza del termine per la presentazione delle offerte stesse, ai sensi dell'art. 77, comma 
7 del D.Lgs. 50/2016;

visto  l'art. 216, c. 12 del D.Lgs. 50/2016 in merito alla nomina della commissione 
giudicatrice;

visto l'art. 107 del D.Lgs. 267/2000 che individua tra i compiti attribuiti ai dirigenti la 
presidenza delle commissioni di gara e di concorso;

ritenuto  di nominare quali componenti della commissione giudicatrice le seguenti 
persone dipendenti del Comune di Trieste:

• dott.   ing.  Lorenzo  Bandelli,  Direttore  dell’Area   Innovazione,  Turismo e  Sviluppo 
Economico, con funzioni di Presidente

• dott.ssa Kristina Tomic, Responsabile della Posizione Organizzativa Promozione 
Economica;

• dott.   Raphael   Udovici,   esperto   di   organizzazione   di   eventi   musicali,   come   da 
Curriculum Vitae conservato in atti.

ritenuto  di   individuare   il   dipendente  dott.  Giovanni  Righi,   funzionario   specialista 
amministrativo­contabile in servizio presso il Servizio Attività Economiche e Turismo quale 
segretario verbalizzante;

fatta salva la riserva, rispetto ai commissari di cui sopra, di riscontrare l'esclusione 
delle cause di incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell'articolo 77 del 
D.Lgs.   50/2016,   situazione   che   dovrà  permanere   per   tutta   la   durata   dei   lavori   della 
commissione;

dato atto che il presente provvedimento non comporta spese;

e  spresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla 
regolarità e correttezza amministrativa;

DETERMINA

1)  di  nominare  quali   componenti  della  commissione giudicatrice  per   la  valutazione 
delle   offerte   presentate   per   l'affidamento   del   servizio   di  realizzazione   dello 
spettacolo musicale che animerà l’evento pubblico “CAPODANNO IN PIAZZA” in 
programma   nell’area   pedonale   di   piazza   dell’Unità   d’Italia   il   31   dicembre,   CIG 
ZF8259A311, procedura MEPA 2111978 ­ le seguenti persone:

• dott.   ing.  Lorenzo  Bandelli,  Direttore  dell’Area   Innovazione,  Turismo e  Sviluppo 
Economico, con funzioni di Presidente

• dott.ssa Kristina Tomic, Responsabile della Posizione Organizzativa Promozione 
Economica;

• dott. Raphael Udovici, esperto di organizzazione di eventi musicali;
Determinazione n. 5425 / 2018



.

2) di   individuare   il   dipendente   dott.   Giovanni   Righi,   funzionario   specialista 
amministrativo­contabile in servizio presso il Servizio Attività Economiche e Turismo 
quale segretario verbalizzante;

3) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese.

 

IL DIRETTORE DI SERVIZIO

dott.ssa Francesca DAMBROSI

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 5425 / 2018



 Atto n. 5425 del 19/11/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DAMBROSI FRANCESCA
CODICE FISCALE: DMBFNC69L58L424Z
DATA FIRMA: 19/11/2018 17:48:51
IMPRONTA: CD25F5F6015647CC69A8C1BF47F2569764241178DCCEC6709CD0E22EC057DEA5
          64241178DCCEC6709CD0E22EC057DEA5731F7EFB41A7DA934B7CB59CD207A2A1
          731F7EFB41A7DA934B7CB59CD207A2A1363F18FB8565D9F312E47EF6C3B5F639
          363F18FB8565D9F312E47EF6C3B5F63946CE54034372D0AE8CD68E0A6B9CDF87


